

FDFs

ÅRSRAPPORT 2022



FRIVILLIGT
DRENGE- OG PIGE-
FORBUND

Årsrapport 2022

| | |
|--|----|
| Oplysninger om landsforbundet..... | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors påtegning..... | 5 |
| Intern revisionspåtegning..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance pr. 31. december | 17 |
| Pengestrømsopgørelse..... | 20 |
| Noter | 21 |

Oplysninger om landsforbundet

Landsforbundet Frivilligt Dreng- og Pige-Forbund, FDF

Rysensteensgade 3
1564 København V
Hjemstedskommune: København
Telefon 33 13 68 88
Mail: FDF@FDF.dk
Web: FDF.dk
CVR-nr. 22 16 78 12

Hovedbestyrelse

Dorte Fog, formand
Kim Koch Rasmussen, næstformand
Emil Gaarde, kasserer
Anna Korsgaard Berg
Christian Skovsgaard Bjerre
Lene Thanild Schøler
Lise Aslak Jensen
Martin Bo Hermansen
Morten Gehrt Schmidt
Sofie Larsen
Søren Falkesgaard Rejkjær

Generalsekretær

Jakob Harbo Kastrup

Intern revisor

Bo Grøn-Iversen

Revision

Deloitte Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Statsautoriseret revisor
Christian Dalmoose Pedersen

Ledelsesberetning

Efter henlæggelser præsenterer landsforbundet i 2022 et underskud på 4 mio. kr., hvilket sker ovenpå et år med et højt og godt aktivitetsniveau i FDF. Samtidig er resultatet også præget af et enormt underskud i 55Nord, som sætter sit tydelige aftryk på bundlinjen. Resultatet af FDFs almindelige aktiviteter fraregnet underskuddet i 55Nord er et underskud på 427 tkr. Imod et oprindeligt budgetteret underskud på de samme aktiviteter på 650 tkr. Da der er taget de nødvendige skridt ift. at undgå lignende tab i fremtiden betragter Hovedbestyrelsen samlet set resultatet som tilfredsstillende.

Årets resultat efter henlæggelser ender med et underskud på 4 mio. kr. Resultatet præsenteres ovenpå et år med ekstraordinær stor aktivitet, blandt andet en landslejr, et landsmøde, historiens hidtil største seniorfestival og et nyt medlemssystem. Det overordnede medlemstal er gået tilbage, og der ses især en tilbagegang i andet halvår. Vi ser et flot resultat fra FDFs udlejningsaktivitet, hvilket har været med til at tegne den økonomiske side af året i FDF 2022.

Årets resultat er i udpræget grad påvirket af det store underskud i 55Nord, der i februar 2023 er blevet omdannet til FDF og KFUM-Spejdernes Forlag efter indgåelsen af aftalen med Eventyrssport A/S om fremtidigt salg og distribution af FDFs logovarer. Butikken realiserer i 2022 et stort underskud på den primære drift på anslået omkring 2 mio. kr. Dertil kommer nedskrivninger ifm. afhændelsen af lageret, afvikling af medarbejdere samt afskrivninger på øvrige investeringer, der samlet set giver et underskud i butikken

på 6,9 mio. kr., hvoraf FDF som ejer af 50% af butikken realiserer halvdelen på resultatet. Ud fra en konkret vurdering af butikens værdi pr. statusdagen er der foretaget ekstraordinære nedskrivninger af butikens gæld til FDF – penge som stadig forventes at blive betalt tilbage over de kommende år.

Landsforbundets økonomi er fortsat grundlæggende sund og velkonsolideret, og hvis der i fremtiden kan høstes økonomiske gevinster af de strategiske satsninger omkring at give flere børn og unge et ståsted igennem FDF, en forbedret økonomi omkring FDFs hovedkontor, driften og udviklingen af Friluftscenter Sletten samt samarbejdet med Eventyrssport A/S, vurderer hovedbestyrelsen, at der er grund til optimisme omkring de økonomiske fremtidsudsigter.

De store investeringer, der budgetteres med i de kommende år, forudsætter dog fortsat en målrettet styring af landsforbundets økonomi og likviditet også i de kommende år.

Indtægter

Landsforbundet har realiseret indtægter for i alt 12,8 mio. kr. imod et oprindeligt budget på 16,2 mio. kr. Differencen skyldes både FDFs andel i underskuddet hos 55Nord, men dækker også over en kontingentindtægt på 8 mio. kr., hvilket er 200 tkr. under det budgetterede.

På tilskudssiden er der modtaget driftstilskud fra DUF på 7,7 mio. kr., hvilket er 476 tkr. over det budgetterede. Dette niveau forventes ikke at kunne holdes i de kommende år.

Driftstilskuddet fra DUF er i 2022 anvendt til landsforbundets almindelige drift, herunder omkostninger til personale, administration, udviklingsarbejde, medier samt drift af landsforbundets ejendomme.

Tilskuddene jf. Folkeoplysningsloven samt momscompensationen var på hhv. 262 tkr. og 373 tkr., hvilket sammenlagt var en smule under budgetet.

Landsforbundets indtægt fra gaver og arv giver et nettooverskud på i alt 25 tkr. I rene bruttotal har vi over året modtaget 324 tkr. i gaver og arv. En stor del af disse er dog til landsforbundets kredse. I alt har vi sendt 299 tkr. videre til disse. Herudover er der indsamlet i alt 443 tkr. til GLOBUS og Verdensmålene. Størstedelen af disse kommer fra donationer, indsamlinger og overskudsgivende aktiviteter ifm. landslejren, hvor der blev samlet 365 tkr. ind. Pengene sendes til vores samarbejdspartnere og fremgår derfor ikke af nettoopgørelsen.

FDF er godkendt som indsamlingsorganisation iht. ligningslovens §8a, og det har hele året været muligt at give gaver og donationer enten via MobilePay, bankoverførsel eller online kortbetaling, hvilket primært har været annonceret på FDFs hjemmeside og i nyhedsbreve, ligesom der har været mulighed for at tilmelde sig en ordning, hvor man giver et fast gavebidrag én gang om året.

Landslotteriet sendte endnu en gang over 2 mio. kr. ud til kredsene. Til at dække de

interne omkostninger vedr. lotteriet har landsforbundet modtaget 94 tkr. fra salget.

Fra lukkede kredse har landsforbundet modtaget i alt 368 tkr. Disse overføres jf. landsmødets beslutning til medlemspuljen, hvorfra de anvendes til finansiering af projektet for flere kredse, hvorunder en stor andel kanaliseres direkte ud i de nystiftede kredse.

Fra stævner og lejre er der genereret et flot resultat på 320 tkr. Hovedparten af disse skyldes et fint overskud på især seniorfestivalen, der satte en flot deltagerrekord i 2022.

Selvom landslejren bogføres på indtægtssiden, er der i 2022 realiseret et underskud på lejren på i alt 900 tkr. Dette er 100 tkr. højere end det budgetterede. Det budgetterede underskud kan henføres til corona-udsættelsen af lejren og den forlængede planlægningsperiode. Resultatet er flot og tilfredsstillende set i lyset af, at lejren blev afviklet i en periode med prisstigninger og med et lidt lavere deltagerantal end forventet.

Omkostninger

På omkostningssiden kan der præsenteres et flot resultat med samlede omkostninger på i alt 17,5 mio. kr, mod budgetterede omkostninger på i alt 18 mio. kr. Dette skyldes primært flotte resultater på Friluftscenter Sletten og Lejrcenter Vork. Der er desuden brugt færre penge på møder, rejser og kontorudgifter end budgetteret.

Personaleomkostningerne har med et samlet forbrug på 9,38 mio kr. mod et budgetteret forbrug på 9,3 mio. kr. holdt budget. Den lille

budgetoverskridelse kan bl.a. tilskrives et ekstraordinært behov for brug af ansatte kræfter ifm. landslejren.

På aktivitetssiden ser vi, at det internationale område i år har haft væsentligt bedre betingelser, end under corona-nedlukningen. Der har været rig mulighed for internationalt arbejde, hvor bl.a. Amsterdam City Challenge udgør et af højdepunkterne for det internationale år.

Hvad angår udvalgsarbejde ser vi en samlet omkostning på i alt 444 tkr. mod en budgetteret udgift på 325 tkr. Differencen skyldes primært en studierejse i GLOBUS-projektet til Nepal sammen med Folkekirkens Nødhjælp. Det er her værd at nævne, at der forventes tilskud på samlet set 173 tkr. fra DUF til vores internationale aktiviteter.

Landsmødet udgjorde en samlet udgift på 85 tkr. Her var der budgetteret med en samlet udgift på 100 tkr. En af årsagerne til, at landsmødet kan afvikles for så begrænsede midler, er de mange frivillige FDFere, som løfter en stor opgave omkring teknik og kommunikation.

Under særlige initiativer kan det nævnes, at Hovedbestyrelsen i 2022 besluttede at donere 25 tkr. til velgørenhed ifm. den store indsamling Sammen for Ukraine.

Under budgetposten Ambition og udviklingsmål er der benyttet 1,4 mio. kr. mod en budgetteret omkostning på 1,9 mio. kr. Heraf er 1,1 mio. kr. anvendt på projektet Flere kredse, som finansieres af medlemspuljen, der består af midler fra lukkede kredse. I 2022 er der stiftet tre nye kredse, og flere andre er undervejs mod opstart. De øvrige midler er bl.a. anvendt på aktivitets-

materialer ifm. markeringen af FDFs 120-års fødselsdag samt igangsætning af den årlige kredsundersøgelse.

FDFs medier udgør en samlet omkostning på i alt 1 mio. mod den budgetterede omkostning på 1,1 mio. kr. Dette skal bl.a. ses i lyset af, at der i 2022 blev foretaget en større omlægning af FDFs medier, hvor en række magasiner og udgivelser blev nedlagt til fordel for kommunikation på andre kanaler.

FDFs ejendomme præsterede i 2022 nogle flotte resultater med et samlet underskud på 824 tkr. mod det budgetterede underskud på 1,2 mio. kr. I alt præsterede FDFs ejendomme 400 tkr. bedre end forventet. En stor del af dette kan henføres til et overskud på hele 371 tkr. på Friluftscenter Sletten.

Mødeudgifter for bl.a. HB ser en budgetoverskridelse på 86 tkr. Dette skyldes primært processen ifm. ansættelse af ny generalsekretær, hvor der har været afholdt ekstra møder og været udgifter til annoncering på job-platforme.

Service og administration lander på en samlet omkostning på i alt 2,7 mio. kr. mod en budgetteret omkostning på i alt 2,55 mio. kr.

Aktiver

På balancen sker der en reducereing af balancesummen med 5,7 mio. kr. På aktivsiden dækker dette blandt andet over en samlet stigning i anlægsaktiver, men et kraftigt fald i de likvide midler. Dette skyldes heriblandt en stigning i materialepris på materialerne til den ny servicebygning på Sletten. Beslutning angående omlægning af 55Nord har også spillet en væsentlig rolle. I

den forbindelse er der i november også ydet et ekstraordinært likviditetslån til 55Nord på 1 mio. kr.

Passiver

På passivside ser vi et fald i egenkapitalen. Dette skyldes først og fremmest årets resultat samt brug af henlagte midler fra lukkede kredse. Disse er i henhold til landsmødets beslutning brugt på opstart af nye FDF-kredse. Overordnet set har der været et lille fald i landsforbundets gæld.

Resultatdisponering

Hovedbestyrelsen foreslår årets resultat før henlæggelser anvendt som angivet i resultatopgørelsen.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er i februar 2023 indgået aftale med Eventyrsport om salg og distribution af FDFs logovarer samt om overtagelse af varelageret

i 55Nord, der er blevet omdannet til FDF og KFUM-Spejdernes Forlag. Forventede omkostninger til dermed realiserede nedskrivninger på varelageret, afskrivninger på anlægsaktiver samt afskedigelse af medarbejdere er indregnet i årsregnskaberne for forlaget og dermed også i nærværende årsrapport. Ydermere er værdien af FDFs tilgodehavender hos forlaget nedskrevet ud fra en konkret vurdering af selskabets balance pr. statusdagen, hvilket ikke er udtryk for, at gælden ikke skal betales tilbage, når selskabets egenkapital er genoprettet.

Der er på den baggrund ikke indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt kan ændre opfattelsen af årsregnskabet.

Forventninger til fremtiden

Landsforbundets likviditet er grundet de foregående års investeringer i bl.a. medlemssystem, kredsstart, landslejr, en ny servicebygning på Sletten og udfordringerne i

55Nord pt. helt som forventet under pres. Den primære drift balancerer dog fint, ligesom friværdien i landsforbundets ejendomme samlet set er fin. Der forventes derfor ikke udfordringer med at finansiere det midlertidige likviditetsunderskud. Der er derudover med afviklingen af aktiviteterne i 55Nord en forventning om et positivt afkast på samarbejdet med Eventyrsport A/S fremover. Det lettere faldende medlemstal er naturligvis også i fokus – i tråd med strategien om, at vi sammen skal give flere børn og unge et ståsted. For første gang i flere år oplevede landsforbundet i 2022 en nettostigning i antallet af aktive kredse, hvilket giver grund til optimisme for fremtiden.

Resultatopgørelse

| Indtægter | Note | 2022 t.kr. | ikke revideret | ikke revideret |
|--|-----------|---------------|------------------------------------|------------------------------------|
| | | | Budget 2022 LM 2020 t.kr. | Budget 2021 LM 2020 t.kr. |
| Kontingenter i alt | 1 | 7.989 | 8.200 | 8.118 |
| Drifttilskud fra DUF | | 7.726 | 7.250 | 7.805 |
| Folkeoplysningsloven | | 262 | 250 | 203 |
| Gaver og arv | 2 | 25 | 0 | 9 |
| Momskompensation | | 373 | 400 | 390 |
| Kompensation faste omkostninger | | 0 | 0 | 0 |
| Lønkompenation | | -67 | 0 | 463 |
| Tilskud i alt | | 8.319 | 7.900 | 8.870 |
| FDFs landslotteri | 3 | 94 | 100 | 97 |
| Andel af resultat i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | 16 | -3.492 | 700 | -575 |
| Stævner og lejre | | 320 | 0 | 118 |
| Afregning vedrørende lukkede kredse | | 368 | 0 | 956 |
| Landslejr | 4 | -907 | -800 | 0 |
| Andre indtægter i alt | | -3.617 | 0 | 596 |
| Finansielle indtægter | | 45 | 50 | 41 |
| Indtægter i alt | | 12.736 | 16.150 | 17.625 |
| | | | | 16.300 |

Resultatopgørelse

| Omkostninger | Note | 2022 t.kr. | ikke revideret Budget 2022 | | ikke revideret Budget 2021 | |
|--|----------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|--|
| | | | LM 2020 t.kr. | 2021 t.kr. | LM 2020 t.kr. | |
| Lønninger | 23 | 9.378 | 9.300 | 8.741 | 9.300 | |
| Møder, rejser og kontorudgifter | | 604 | 650 | 398 | 650 | |
| Personaleuddannelse og -pleje | | 304 | 300 | 365 | 300 | |
| Personaleomkostninger i alt | | 10.286 | 10.250 | 9.504 | 10.250 | |
| Internationalt arbejde | 5 | 131 | 150 | 117 | 150 | |
| Udvalg | 5 | 444 | 325 | 318 | 300 | |
| Særlige initiativer | | 25 | 25 | 0 | 25 | |
| Aktiviteter i alt | | 600 | 500 | 435 | 475 | |
| Ambition og udviklingsmål i alt | 6 | 1.421 | 1.905 | 1.046 | 1.515 | |
| Medier i alt | 7 | 1.027 | 1.110 | 746 | 1.110 | |
| Drift af FDF Bycenter Rysensteen | | 1274 | 1.400 | 1.559 | 1.650 | |
| Drift af Friluftscenter Sletten | | -371 | -101 | 509 | 1.459 | |
| Drift af FDF Lejrcenter Vork | | -83 | -73 | -6 | -73 | |
| Drift af øvrige ejendomme | | 8 | 0 | 10 | 0 | |
| Drift af ejendomme i alt | 8 | 828 | 1.226 | 2.072 | 3.036 | |

Resultatopgørelse

| Omkostninger | Note | 2022 t.kr. | ikke revideret Budget 2022 | | ikke revideret Budget 2021 | |
|--|-----------|---------------|----------------------------------|---------------|----------------------------------|--|
| | | | LM 2020 t.kr. | 2021 t.kr. | LM 2020 t.kr. | |
| Kursusvirksomhed | 9 | 59 | 150 | 288 | 150 | |
| HB-, FU- og stabsmøder mv. | | 361 | 275 | 264 | 275 | |
| Landsmøde | | 85 | 100 | 0 | 0 | |
| Midtvejsdebat | | 0 | 0 | 3 | 50 | |
| Kurser og møder i alt | | 505 | 525 | 555 | 475 | |
| Forsikringer | | 371 | 400 | 294 | 400 | |
| Kontingenter m.m. til andre organisationer | 10 | 204 | 220 | 200 | 220 | |
| DUF-revision | | 66 | 65 | 38 | 65 | |
| Tilskud til agitationsmateriale | | 47 | 0 | 25 | 0 | |
| IT | 11 | 1.565 | 1.560 | 1.384 | 1.560 | |
| Service og administration i øvrigt | 12 | 464 | 300 | 407 | 300 | |
| Service og administration i alt | | 2.717 | 2.545 | 2.348 | 2.545 | |
| Finansielle omkostninger | | 98 | 25 | 25 | 25 | |
| Omkostninger i alt | | 17.482 | 18.086 | 16.731 | 19.431 | |

Resultatopgørelse

| | | ikke revideret Budget 2022 | | ikke revideret Budget 2021 | |
|---|------|----------------------------------|------------------|----------------------------------|------------------|
| | Note | 2022 t.kr. | LM 2020 t.kr. | 2021 t.kr. | LM 2020 t.kr. |
| Resultat før henlæggelser | | -4.746 | -1.936 | 894 | -3.131 |
| Tilbageførsel af henlæggelse til afskrivning på ejendomme | | 95 | 381 | 91 | 361 |
| Tilbageførsel af henlæggelse fra medlemspuljen til finansiering af projektet flere kredse | 20 | 1.100 | | 884 | 1.215 |
| Afregning vedrørende lukkede kredse | 20 | -368 | 1.605 | -956 | 0 |
| Henlæggelser i alt | | 827 | 1.986 | 19 | 1.576 |
| Afskrivning på gældsbev. og renter | | -115 | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat | | -4.034 | 50 | 913 | -1.555 |
| Årets resultat disponeres således: | | | | | |
| Overført til frie reserver | | -4.034 | 50 | 913 | -1.555 |
| Overført til op- og nedskrivning af kapitalandele i butikken 55Nord | | 0 | | | |
| I alt | | -4.034 | 50 | 913 | -1.555 |

Balance pr. 31. december

Aktiver

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|------|---------------|---------------|
| Ejendomme | 13 | 57.734 | 55.767 |
| Bil på Sletten | | 56 | 112 |
| Materielle anlægsaktiver | | 57.790 | 55.879 |
| IT-projekt | 14 | 1.308 | 332 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 1.308 | 332 |
| Obligationer mv. | 15 | 2.930 | 3.366 |
| Gældsbreve | | 38 | 82 |
| Aktier i Kristeligt Dagblad A/S | | 8 | 8 |
| Tilgodehavende i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | | 316 | 1.500 |
| Andel af resultat i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | 16 | 0 | 1.308 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 3.292 | 6.264 |
| Anlægsaktiver | | 62.390 | 62.475 |

Balance pr. 31. december

Aktiver

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|------|---------------|---------------|
| Tilgodehavende tilskud DUF | 5 | 239 | 53 |
| Rådighedsbeløb | | 19 | 34 |
| Forudbetalinger | | 276 | 303 |
| Tilgodehavende hos kredse | | 889 | 1.050 |
| Tilgodehavende renter i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | | 0 | 85 |
| Landslejr 2022 | | 0 | 1.668 |
| Andre tilgodehavender | | 435 | 518 |
| Tilgodehavender og forudbetalinger | | 1.858 | 3.711 |
| Likvide beholdninger | | 615 | 4.336 |
| Omsætningsaktiver | | 2.473 | 8.047 |
| Aktiver | | 64.863 | 70.522 |

Balance pr. 31. december

| Passiver | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|---|------|---------------|---------------|
| Frie reserver | 17 | 21.342 | 25.812 |
| Opskrivning af ejendomme | | 20.325 | 20.325 |
| Henlagt til Julsfonden | 18 | 7.139 | 7.014 |
| Henlagt til uddannelsespuljen | 19 | 530 | 538 |
| Henlagt fra lukkede kredse, medlemspuljen | 20 | 3.924 | 4.703 |
| Egenkapital | | 53.260 | 58.392 |
| Prioritetsgæld | 21 | 6.615 | 7.200 |
| Anden gæld | | 1.214 | 1.184 |
| Langfristede gældsforpligtelser | | 7.829 | 8.384 |
| Kortfristet del af prioritetsgæld | 21 | 585 | 583 |
| Mellemregning vedr. internationalt projekt | 2 | 519 | 77 |
| Gæld til kredse og landsdele | | 196 | 393 |
| Øvrige kreditorer og anden gæld (inkl. Feriemidler) | | 2.474 | 2.693 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 3.774 | 3.746 |
| Gældsforpligtelser | | 11.603 | 12.130 |
| Passiver | | 64.863 | 70.522 |
| Sikkerhedsstillelser | 22 | 0 | |

Pengestrømsopgørelse

Likviditet fra driften

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|---------------|---------------|
| Resultat før henlæggelser | -4.746 | 894 |
| Andel af resultat i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | 3.492 | 575 |
| Ændring i henlæggelser | 165 | 315 |
| Regulering af ejendomsværdi | 0 | 0 |
| Ændring i tilgodehavender og gæld | 1.794 | -531 |
| Likviditet fra driften i alt | 705 | 1.253 |
| Ændring i materielle anlægsaktiver | -1.911 | -1.107 |
| Ændring i immaterielle anlægsaktiver | -976 | -300 |
| Gældsbrief udstedt til FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | -1.000 | 0 |
| Gældsbriefe udstedt (kredse) | 44 | 14 |
| Fradrag af afdrag på gæld | -583 | -580 |
| Likviditet vedrørende værdipapirer og prioritetsgæld i alt | -1.539 | -566 |
| Samlet ændring af likviditeten | -3.721 | -720 |
| Likvide beholdninger primo | 4.336 | 5.056 |
| Likvide beholdninger ultimo | 615 | 4.336 |

Noter

1. Medlemstal

Landsforbundet havde i 2022 23.347 medlemmer, heraf var de 15.629 under 30 år.

Revisionen af medlemstallet til brug for landsforbundets ansøgning om driftstilskud var ikke afsluttet ved regnskabsafslæggelsen.

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|---|-----------------|-----------------|
| 2. Gaver og arv | | |
| Modtaget, gaver og arv iht. § 8a | 324 | 772 |
| Videresendt til FDF-kredse | -299 | -756 |
| Gebyr til Indsamlingsnævnet | 0 | -7 |
| Gaver og arv, netto | 25 | 9 |
| Henlagt til Verdensmålene arbejde primo | 77 | 137 |
| Gaver videresendt | 0 | -137 |
| Gaver fra LL2022 til Globus | 365 | 0 |
| Indsamlet til Verdensmålene | 77 | 77 |
| Henlagt til internationalt projekt i alt | 519 | 77 |
| 3. FDFs landslotteri | | |
| Indtægt, salg af lodder | 2.548 | 2.584 |
| Indtægter i alt | 2.548 | 2.584 |
| Omkostninger | -425 | -474 |
| Videregivet til kredsene | -2.029 | -2.013 |
| Omkostninger i alt | -2.454 | -2.487 |
| Landsforbundets andel af overskuddet | 94 | 97 |

Noter

| | A-regnskab | B-regnskab | I alt |
|-------------------------------|----------------|---------------|----------------|
| 4. Landslejr | | | |
| Deltagerbetaling | 18.930 | 0 | 18.930 |
| Andre indtægter | 1.217 | 2.563 | 3.780 |
| Indtægter i alt | 20.147 | 2.563 | 22.710 |
| Aktiviteter og administration | -11.327 | 0 | -11.327 |
| PR og kommunikation | -91 | 0 | -91 |
| Teknik og Lejretablering | -10.209 | -20 | -10.229 |
| Varekøb, forplejning og kiosk | -118 | -1.799 | -1.917 |
| Transport | -53 | 0 | -53 |
| Omkostninger i alt | -21.798 | -1.819 | -23.617 |
| Resultat | -1.651 | 744 | -907 |

Noter

5. Internationalt arbejde og udvalg

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| Internationalt udvalg | 6 | 8 |
| Global Fellowship, donation | 27 | 23 |
| Fimcap møde CPH | 17 | 0 |
| Diverse | 5 | 0 |
| Drift i alt | 55 | 31 |
| Global Fellowship, kontingent | 24 | 27 |
| Global Fellowship, møder | 55 | 0 |
| European Fellowship, kontingent | 1 | 4 |
| European Fellowship, møder | 13 | 0 |
| Fimcap, kontingent | 11 | 11 |
| Fimcap, møder | 38 | 17 |
| Easter Course | -1 | 0 |
| Amsterdam/Berlin City Challenge | -66 | 22 |
| Krinkel | 7 | 0 |
| Kirke Event | 7 | 0 |
| Arrangementer i alt | 89 | 81 |
| Tilgodehavende tilskud til dækning af internationale udgifter til arrangementer: | | |
| pr. 01.01. | 53 | 58 |
| pr. 31.12. | -66 | -53 |
| Internationalt arbejde i alt | 131 | 117 |
| Nepal rejse | 230 | 0 |
| Tilgodehavende tilskud til dækning af internationale udgifter | -173 | 0 |
| Øvrige udvalgsudgifter | 387 | 0 |
| Udvalg i alt | 444 | 0 |
| Tilgodehavende tilskud til dækning af internationale udgifter i alt | -239 | -53 |

Noter

6. Ambition og udviklingsmål

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| Flere kredse* | 1.100 | 884 |
| Henlagt til stiftede kredse | 87 | 0 |
| Øvrige ambition og udviklingsmål | 234 | 162 |
| Ambition og udviklingsmål i alt | 1.421 | 1.046 |

*Heraf løn 918 t.kr.

| 7. Medier | Sille og Sigurd i t.kr. | Flux i t.kr. | BLUZ i t.kr. | FDL Lederen i t.kr. | Div. layout i t.kr. | Kreds CMS i t.kr. | Web i t.kr. | 2022 i alt i t.kr. | 2021 i alt i t.kr. |
|--------------------------------------|-------------------------------|-----------------|-----------------|---------------------------|---------------------------|-------------------------|----------------|--------------------------|--------------------------|
| Andre indtægter | 0 | 0 | 0 | 64 | 0 | 106 | 0 | 170 | 198 |
| Indtægter i alt | 0 | 0 | 0 | 64 | 0 | 106 | 0 | 170 | 198 |
| Drifts- og fremstillingsomkostninger | 184 | 29 | 86 | 194 | 244 | 31 | 34 | 802 | 527 |
| Forsendelse | 81 | 27 | 77 | 110 | 0 | 0 | 0 | 295 | 306 |
| Redaktionsomkostninger | 0 | 0 | 14 | 86 | 0 | 0 | 0 | 100 | 111 |
| Kontorhold og diverse | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Udgifter i alt | 265 | 56 | 177 | 390 | 244 | 31 | 34 | 1.197 | 944 |
| Resultat af medier 2022 i alt | -265 | -56 | -177 | -326 | -244 | 75 | -34 | -1.027 | -746 |
| Resultat af medier 2021 i alt | -162 | -140 | -115 | -220 | 0 | 4 | -113 | -746 | |
| Oplagstal 2022 | 5.350 | 8.100 | 3.950 | 5.830 | | | | | |
| Oplagstal 2021 | 6.150 | 7.400 | 3.525 | 5.550 | | | | | |

| 8. Drift af ejendomme | | | | | 2022 | 2021 |
|-------------------------------|-----------------------------------|--|--------------------------------------|--------------------------------|------------------|------------------|
| | Bycenter Rysensteen i t.kr. | Friluft- center Sletten i t.kr. | FDL Lejrcenter Vork i t.kr. | Øvrige Ejendomme i t.kr. | i alt i t.kr. | i alt i t.kr. |
| Indtægter | 1.202 | 6.649 | 102 | 0 | 7.953 | 5.548 |
| Omkostninger og afskrivninger | -2.476 | -6.278 | -19 | -8 | -8.781 | -7.620 |
| Drift af ejendomme | -1.274 | 371 | 83 | -8 | -828 | -2.072 |

Noter

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| FDF Bycenter Rysensteen | | |
| Lejeindtægter | 1.202 | 820 |
| Indtægter i alt | 1.202 | 820 |
| Prioritetsrenter | 38 | 40 |
| Skat, vand og renovation | 321 | 314 |
| Forsikring | 112 | 109 |
| Varme og el | 308 | 358 |
| Tilsyn, løn mv. | 484 | 809 |
| Rengøring | 417 | 110 |
| Administration | 6 | 36 |
| Vedligeholdelse af bygninger | 524 | 280 |
| Vedligeholdelse og anskaffelse af inventar | 82 | 56 |
| Aktiviteter | 21 | 36 |
| Giv-et-år-medarbejdere | 151 | 218 |
| Leje af lokale | 12 | 12 |
| Omkostninger ved udlejning | 0 | 0 |
| Omkostninger i alt | 2.476 | 2.378 |
| Drift af FDF Bycenter Rysensteen | -1.274 | -1.558 |

Noter

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| Friluftscenter Sletten | | |
| Lejeindtægter | 6.649 | 4.707 |
| Indtægter i alt | 6.649 | 4.707 |
| Prioritetsrenter | 53 | 58 |
| Skat, vand og renovation | 205 | 164 |
| Forsikring | 187 | 214 |
| Varme og el | 831 | 618 |
| Tilsyn, løn mv. | 2.519 | 2.014 |
| Rengøring | 76 | 36 |
| Administration | 102 | 88 |
| Vedligeholdelse af bygninger og arealer | 1.504 | 539 |
| Vedligeholdelse og anskaffelse af inventar | 116 | 23 |
| Aktiviteter | 205 | 1.108 |
| Vandværker | 120 | 26 |
| Frivilligt arbejde | 41 | 6 |
| Autodrift inkl. afskrivninger | 233 | 217 |
| Nettoresultat ved skovbrug | 7 | 30 |
| Afskrivninger på ejendomme | 79 | 75 |
| Omkostninger og afskrivninger i alt | 6.278 | 5.216 |
| Drift af Friluftscenter Sletten i alt | 371 | -509 |

Noter

| | Antal deltagere 2022 | Antal deltagere 2021 | Indtægter i t.kr. | Omkost- ninger i t.kr. | 2022 i alt i t.kr. | 2021 i alt i t.kr. |
|--|----------------------------|----------------------------|----------------------|------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| 9. Kursusvirksomhed | | | | | | |
| 7.-8. klassekurser/kursus Start | 173 | 46 | 265 | -246 | 19 | 22 |
| Seniorvæbnerkurser | 136 | 153 | 383 | -255 | 128 | 120 |
| Seniorkurser | 644 | 271 | 1.409 | -1.612 | -203 | -226 |
| Fagkurser | 45 | 24 | 91 | -52 | 39 | 16 |
| Lederkursus | 0 | 14 | 1 | 0 | 1 | -50 |
| Musikkurser | 100 | 78 | 156 | -199 | -43 | -67 |
| Landslejrkursus | 0 | 789 | 0 | 0 | 0 | -103 |
| Korrektioner, tidligere år | | | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Resultat af kursusvirksomhed i alt | 1098 | 1.375 | 2.305 | -2.364 | -59 | -288 |
| Kursusplanlægning er bogført under udvalg og udgør 174 t.kr. | | | | | | |

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|---|-----------------|-----------------|
| 10. Kontingenter m.m. til andre organisationer | | |
| Center for Ungdomsstudier og Religionspædagogik | 12 | 12 |
| Danmarks Kirkelige Mediecenter | 0 | 1 |
| Dansk Ungdoms Fællesråd | 24 | 23 |
| Danske Kirkedage | 0 | 0 |
| Danske Kirkers Råd | 29 | 29 |
| Folkekirkelige Organisationers Fællesudvalg | 1 | 1 |
| Friluftsrådet | 9 | 9 |
| KODA | 70 | 70 |
| Samrådet | 39 | 39 |
| ISOBRO | 20 | 16 |
| Kontingenter m.m. til andre organisationer i alt | 204 | 200 |

Noter

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| 11. IT | | |
| IT drift | 1.490 | 1.378 |
| Afskrivning IT | 75 | 6 |
| IT i alt | 1.565 | 1.384 |

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| 12. Service og administration, i øvrigt | | |
| Omkostninger til trykning og fotokopiering, inkl. leje | 33 | 11 |
| Salg af kopier inkl. Kredsfordelingen | -56 | -77 |
| Tryksager, papir og kontorartikler | 21 | 40 |
| Porto | 4 | 30 |
| abonnemeter bøger og tidskrifter | 72 | 54 |
| Nyanskaffelser | 5 | 2 |
| Revisor | 151 | 133 |
| Advokat og konsulentbistand | 69 | 33 |
| Salg af administrative ydelser | -152 | -78 |
| Husleje, Nørre Alle | 237 | 205 |
| Diverse | 80 | 54 |
| Øvrige administrationsomkostninger i alt | 464 | 407 |

Noter

| | FDF Bycenter Rysensteen i t.kr. | FDF Friluftss- center Sletten i t.kr. | FDF Lejrcenter Vork i t.kr. | Lejrgrund i Bregnerød i t.kr. | Lejrgrund i Stenastad, Söderåsen i t.kr. | Lejrgrund i Ganløse i t.kr. | I alt i t.kr. |
|--|--|--|--------------------------------------|-------------------------------------|---|-----------------------------------|------------------|
| 13. Ejendomme | | | | | | | |
| Kostpris primo* | 28.500 | 22.282 | 3.537 | 140 | 102 | 134 | 54.695 |
| Tilgang primo | 0 | 1.254 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.254 |
| Årets tilgang | 222 | 1.841 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.063 |
| Tilgang ultimo | 222 | 3.095 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.317 |
| Kostpris ultimo | 28.722 | 25.377 | 3.537 | 140 | 102 | 134 | 58.012 |
| Afskrivninger primo | 0 | -150 | -33 | 0 | 0 | 0 | -183 |
| Årets afskrivninger | 0 | -79 | -16 | 0 | 0 | 0 | -95 |
| Afskrivninger ultimo | 0 | -229 | -49 | 0 | 0 | 0 | -278 |
| Bogført værdi | 28.722 | 25.148 | 3.488 | 140 | 102 | 134 | 57.734 |
| Senest offentlige ejendomsvurdering: 55.649.401 omfatter ikke alle anlægsaktiver | | | | | | | |
| *Kostprisen indeholder opskrivninger til seneste offentlige ejendomsvurdering til og med 2019. | | | | | | | |

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|-----------------------------|-----------------|-----------------|
| 14. It-projekt | | |
| Kostpris BC primo | 332 | 0 |
| Tilgang BC | 36 | 338 |
| Afskrivninger | -75 | -6 |
| BC i alt | 293 | 332 |
| Kostpris MS primo | 1.015 | 0 |
| Afskrivninger | 0 | 0 |
| Bogført værdi MS ultimo | 1.015 | 0 |
| Afskrivninger i alt | -81 | 0 |
| Bogført værdi ultimo | 1.308 | 0 |

Noter

| | Nominel i t.kr. | Kursværdi i t.kr. | Regnskabs- mæssig værdi i t.kr. |
|--|---------------------|----------------------|--|
| 15. Obligationer mv. | | | |
| Danske Invest Erhverv Kommuner 5 | 3.366 | 2.930 | 2.930 |
| Obligationer mv. i alt | 3.366 | 2.930 | 2.930 |
| | Komplementarselskab | | P/S |
| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. | 2022 i t.kr. |
| 16. Kapitalandele i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | | | |
| Kostpris pr. 1. januar | 40 | 40 | 2.432 |
| Kostpris pr. 31. december | 40 | 40 | 2.432 |
| Nettoopskrivninger pr. 1. januar | -71 | -58 | -1.093 |
| Overført til modregning i tilgodehavende | 71 | 0 | 2.113 |
| Andel af årets overskud i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | -40 | -13 | -3.452 |
| Nettoopskrivninger pr. 31. december | -40 | -71 | -2.432 |
| Bogført værdi ultimo | 0 | -31 | 0 |
| Landsforbundet ejer 50% af FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord), der har hjemsted i Fredericia kommune | | | |
| | | | 2022 i t.kr. |
| 17. Frie reserver | | | 2021 i t.kr. |
| Primo saldo | | | 25.813 |
| Regulering af værdipapir | | | -437 |
| Årets resultat, jf. resultatdisponering | | | 913 |
| Ultimo saldo | | | 21.342 |
| | | | 25.813 |

Noter

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| 18. Henlagt til Julsfonden | | |
| Renter af udstedte pantebreve | 44 | 44 |
| Resultat af udlånsvirksomhed | 44 | 44 |
| Henlagt pr. 1. januar | 14.363 | 14.521 |
| Tilskud til kredse | 0 | -20 |
| Renter af udstedte pantebreve | 44 | 44 |
| Overført til resultat til afskrivninger på ejendomme | -95 | -91 |
| Årets resultat | -51 | -67 |
| Henlagt 31. december | 14.312 | 14.454 |
| Udlånt pr. 1. januar | -7.349 | -7.673 |
| Nye udlån | 0 | -95 |
| Indfrielse af lån | 52 | 247 |
| Afdrag på udlån | 124 | 139 |
| Tab på pantebreve finansieret af medlemspuljen | 0 | 33 |
| Udlånt pr. 31. december | -7.173 | -7.349 |
| Til disposition pr. 31. december | 7.139 | 7.014 |

Noter

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| 19. Henlagt til Uddannelsespuljen | | |
| Saldo pr. 1. januar | 538 | 540 |
| Anvendt | -8 | -2 |
| Saldo pr. 31. december | 530 | 538 |
| | | |
| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
| 20. Henlagt fra lukkede kredse, medlemspuljen | | |
| Saldo pr. 1. januar | 4.703 | 4.661 |
| Henlagt | 368 | 956 |
| Bevillinger fra medlemspuljen | -42 | -30 |
| Anvendt, Kredsstart | -1.100 | -884 |
| i øvrigt | 22 | 1 |
| Tab på kredse og Julsøfonden | 0 | -31 |
| Saldo pr. 31. december | 3.951 | 4.673 |
| | | |
| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
| Antal ansøgninger | 8 | 3 |
| Antal bevilgede projekter | 5 | 3 |
| | | |
| Bevilget | 42 | 30 |
| Udbetalt | -69 | 0 |
| Saldo ultimo | -27 | 30 |
| | | |
| Medlemspuljen i alt | 3.924 | 4.703 |

Noter

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| | i t.kr. | i t.kr. |
| 21. Prioritetsgæld | | |
| Rysensteen | 7.201 | 7.783 |
| Saldo pr. 31. december | 7.201 | 7.783 |
| Langfristet del | 6.615 | 7.200 |
| Kortfristet del | 585 | 582 |
| | 7.201 | 7.783 |
| Kontantlån, 1,7700%, 20 års løbetid | | |

22. Sikkerhedsstillelser

Landsforbundets bank har som sikkerhedsstillelse til landsforbundets kassekredit fået tildelt et ejerpantebrev pålydende kr. 750.000 lyst i FDF har i april 2021 stillet en sikkerhed på 2,5 mio. kroner for FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) over for Spar Nord Bank i forbindelse med butikens bankskifte.

| | 2022 | 2022 | 2021 | 2021 |
|--|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | årsværk | i t.kr. | årsværk | i t.kr. |
| 23. Personaleomkostninger | | | | |
| Personaleomkostning i alt iflg. resultatopgørelse | 19,36 | 9.378 | 19,57 | 8.741 |
| Ansatte, ejendomme | 7,79 | 3.119 | 8,63 | 2.967 |
| Ansatte, projekt nye kredse/landslejr | 3,21 | 1746 | 2,22 | 1.233 |
| Lønkomensation ifm. hjemsendelser | | | | |
| Modtaget lønkomensation administration | | 0 | | 38 |
| Modtaget lønkomensation konsulenter | | 0 | | 136 |
| Modtaget lønkomensation ejendomme | | 0 | | 249 |
| Modtaget lønkomensation medier | | 0 | | 40 |
| Total lønkomensation | | 0 | | 463 |
| Personaleomkostninger i alt | 30,36 | 14243 | 30,42 | 12.478 |

Noter

| | 2022 i t.kr. | 2021 i t.kr. |
|--|-----------------|-----------------|
| 24. Bruttoindtægter | | |
| Kontingenter | 7.989 | 8.118 |
| Tilskud | 8.319 | 8.861 |
| Andre indtægter | 1.029 | 555 |
| Andel af resultat i FDF og KFUM-Spejdernes Forlag (tidligere 55Nord) | -3.492 | -575 |
| Kompensation Corona | 0 | 463 |
| Lønrefusion | 485 | 450 |
| Medier | 64 | 198 |
| Lejeindtægter, ejendomme | 7.953 | 5.548 |
| Deltagerbetaling, kurser | 2.305 | 2.122 |
| Deltagerbetaling, landsmøde/midtvejsdebat | 677 | 0 |
| Salg af ydelser, administration | 208 | 154 |
| Bruttoindtægter i alt | 25.536 | 25.893 |

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

| | |
|--|---|
|  Lise Aslak Jensen Hovedbestyrelsesmedlem 9239f288-89df-478f-bde7-1afc26e1b4f0 30-05-2023 21:24 |  |
|  Martin Bo Hermansen Hovedbestyrelsesmedlem 494fc56b-b63a-476a-8141-fe777de12e49 30-05-2023 21:36 |  |
|  Jakob Harbo Kastrup Generalsekretær b917b0a2-d55a-43d5-95f8-4c73d4b2596 30-05-2023 21:49 |  |
|  Christian Skovgaard Bjerre Hovedbestyrelsesmedlem df1b014ad-caa2-4972-8fad-ce8d0370336b 30-05-2023 23:55 |  |
|  Kim Koch Rasmussen Næstformand 466729d5-dbcc-4e76-b1bf-8bdf59921c7f 30-05-2023 23:58 |  |
|  Dorte Fog Formand 997c528b-d1e0-485e-887d-c7c7ab4910b6 31-05-2023 08:24 |  |
|  Emil Gaarde Kasserer 3328d850-4512-448e-b4b9-c4f77099f383 31-05-2023 10:22 |  |
|  Sofie Larsen Hovedbestyrelsesmedlem e5502e2c-dd3b-46b1-b240-5bba297ba087 31-05-2023 11:07 |  |
|  Christian Dalmoose Pedersen Revisor 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff 31-05-2023 12:23 |  |
|  Bo Grøn-Iversen Intern Revisor f8100eeb-6e8c-4011-bd2a-00c8e7ba6c6d 31-05-2023 14:08 |  |



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempler med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift.
Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

Underskrivere

| | |
|--|---|
|  Søren Falkesgaard Rejkjær Hovedbestyrelsesmedlem c232c8d3-54dc-45bc-91a3-b7a5176a945 |  31-05-2023 15:25 |
|  Anna Korsgaard Berg Hovedbestyrelsesmedlem d3f9a335-f52c-4140-b57f-d6eb18a7a3d82 |  31-05-2023 16:30 |
|  Lene Thanild Schøler Hovedbestyrelsesmedlem 7c8a0f72-1e90-4bc7-9f34-5767581002ae |  31-05-2023 16:27 |
|  Morten Gehrt Schmidt Hovedbestyrelsesmedlem 0987d361-1e89-4f0f-8ddf-d6eaa2f358a9 |  31-05-2023 16:53 |

Dokumenter i transaktionen

FDFs aDr-rapport 2022 til underskrift.pdf

Nærværende dokument



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempler med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.